
Tipo de cable:

Descripción:

APLICACIONES

- Sistemas Inalámbricos en Edificios
- Estaciones de Metro
- Mineras
- Túneles

Color:

CABLE COAXIAL CA400  FR

COAXIAL

AIR802 fabrica el cable coaxial  CA400-FR con su 
chaqueta de polietileno adecuado para aplica-
ciones de exterior al ser libre de halógeno 
(LSZH), para las aplicaciones de interior que no 
emana humo toxico.

CABLE CA400  FR

CA400LSZH-RM305M

CA400LSZH-RM305M

25

Carga de 700n

335

18 
33

Si

-40º hasta 70º C 
(-40º hasta 158º F)

Contrucción

Mecanicas

Radio Minimo de Flexibilidad (mm) 

Resistencia al 
aplastamiento del cable

Peso de Cable (kg)
Rollo 152 mt
Rollo 305 mt
Rango de Temperatura
de Operación (-C°)

Electricas
Impedancia (Ohms) 50 +/- 3

≤  6.00

78
0.20

≤1.25

16

85
≤  4.60

450 Frecuencia Maxima (MHz)
Velocidad de Propagación (%)
Resistencia Conductor Interno (Ω/Km)
Resistencia Conductor Externo (Ω/Km)

Capacitancia (pF/m)
Inductancia  (nH/m)
Maxima Potencia (KW)
VSWR

Conductor interior
Material
Diametro

Dielectrico
Material
Diametro

Conductor exterior
Tipo

Trenza
Tipo
Diametro

Material
Diametro

Chaqueta

CARACTERISTICAS

Resistencia de Tension (kg)

RoHS

30
50

150
220
450
900

1500
1800
2000
2500

2.20
2.90
5.00
6.10
8.90

12.80
16.80
18.60
19.60
22.20

3.33
2.57
1.47
1.20
0.83
0.58
0.44
0.40
0.37
0.33

5800 35.50 0.21

Frecuencia

(GHz)
Atenuación

(dB/100m)

Max.

Energia Promedio

(dB), Min. 
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Cobre Solido
2.74 mm

Polietileno Espumado 
7.24 mm

Cinta Adhesiva de Aluminio
7.39 mm

34 AWG Cobre Estañado, 90%
8.13

FR - LSZH
10.29 mm


